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Ohne Beamtenausbildung

Bei der „Sonstigen Vorbildung“ handelt es sich hauptsächlich um ausländische Abschlüsse, die 
nicht zugeordnet werden können.

*

**

Übergangsbereich Duale
Berufsausbildung

Schulische
Berufsausbildung*

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

%

22,9

46,2

25,9

3,2 0,9
0,8

3,9

26,1

47,6

5,8

15,1
1,5

17,5

59,2

7,4

14,9
0,7

0,3

Sonstige **

Allgemeine 
Hochschulreife

Fachhochschul-
reife

Realschul-/ 
gleichwertiger 
Abschluss

Hauptschul-
abschluss

Ohne Hauptschul-
abschluss

Höchster allgemeinbildender Schulabschluss der Anfänger/
-innen einer Berufsausbildung sowie einer Übergangsmaßnahme
Deutschland 2014


